

Jedyne w swoim rodzaju

Boże Narodzenie jest świętem celebrowanym w prawie każdym domu. Jest to jedna z niewielu chwil kiedy możemy usiąść z całą rodziną przy stole , podzielić się opłatkiem i tym samym życzyć wszystkim tego co najlepsze. Zapach świeżo ściętej choinki , dopiero co upieczonych pierniczków dają nam zapamiętać nastrój tego święta od najmłodszych lat. Uciecha, kiedy znajdziemy prezenty pod świątecznym drzewkiem jest też jednym z ważnych elementów Bożego Narodzenia. Wspólne śpiewanie i słuchanie kolęd oraz pastorałek zachęca raz do refleksji a raz do tańca – to sprawia , że nie są one monotonne i takie same. Na pewno większość dzieci uwielbia ten moment, gdy do domu zostaje przyniesiona choinka i będzie można ozdobić ją różnorodnymi bombkami i kolorowymi światełkami. Same przygotowania i jak i oczekiwanie na święta jest czymś przyjemnym , choć trzymającym w nie małym napięciu. Opowieści o Świętym Mikołaju potrafią tak zafascynować , że dzieci piszą listy do Mikołaja oraz starają się zachowywać tak aby w prezencie znalazła się upragniona zabawka , a nie różga. Święta Bożego Narodzenia to czas , który każdy z nas odbiera inaczej, lecz mimo tego u każdej poszczególnej osoby wywołuje dobre samopoczucie i uśmiech na twarzy. Te same emocje towarzyszyły dziewięcioletniemu Łukaszowi w ten niesamowity dzień.

W tym samym momencie gdy chłopiec otworzył oczy , zobaczył grubą pokrywę śnieżną okrywającą całe miasto. Dzisiaj była Wigilia , czyli dzień który był oczekiwany przez Łukasza już długi czas. Wszedł do salonu i spojrzał na kolorową , przyozdobioną choinkę.

- Wiesz co ? – zwrócił się do mamy . – Uważam , że święta celebrowane tego samego roku na ten sam sposób stają się czymś nieciekawym i może powinniśmy zmienić świętowanie tej uroczystości ? – wyjaśnij wypowiedź Łukasz.

Mama zaśmiała się

- Ja natomiast myślę, iż tradycje są bardzo ważne. Jeszcze nie raz zaistnieje taka sytuacja w której przynasz mi rację – powiedziała . – A teraz wybac mi , ale muszę wracać do szykowania dań bożonarodzeniowych – odparła i poszła zająć się obowiązkami.

Chłopiec w tym czasie siedział na podłodze w pokoju i przygotowywał prezent dla najbliższych . Tata zajął się odkurzaniem , młodsza siostra Łukasza ozdabiała pierniczki , natomiast babcia poszła kupić kilka niezbędnych produktów. Niespodziewanie zadzwonił telefon.

- Halo ? – tata odezwał się do słuchawki.

Chwilę potem, gdy zakończył rozmowę ledwo mógł cokolwiek powiedzieć. Był cały blady i nie wyglądał dobrze.

- Kochanie , babcia jest w szpitalu , ponieważ złamała nogę – poinformował mamę odzyskując głos z każdym wypowiedzianym słowem.

Nie minęło pięć minut , a już wszyscy podjęli decyzję o tym by jechać do babci. Wszyscy oprócz Łukasza , który musiał zająć się przygotowaniami sam.

Rodzina wyszła , chłopiec postanowił udekorować do końca świąteczne ciasteczka. Zadzwoił jednak telefon od cioci , w którym powiedziała mu , że niestety pociąg się bardzo spóźnia i prawdopodobnie przyjadą godzinę później. Chłopiec został sam. Sam w Wigilię. Oparł głowę o okno. Wokół we wszystkich domach paliło się światło a mieszkańcy cieszyli się i miło spędzali czas. W tym momencie poczuł się strasznie samotny i opuszczony . Jedyłą istotą wprawiającą w lepszy nastrój był pies Łukasza , który spoglądał na niego wielkimi , pełnymi zrozumienia oczyma . Z rozmyślań wyrwał go odgłos telefonu. Dzwoniła mama. Przekazała informację która bardzo ucieszyła chłopca , a mianowicie powrót babci do domu na święta. W czasie kiedy rodzice wracali ze szpitala , Łukasz porządkował naczynia na stole i podgrzał barszcz. Po skończonych czynnościach do domu weszli dosłownie wszyscy. Mama , tata , siostra Łukasza , a także ciocia z wujkiem i gromadą kuzynostwa a co najważniejsze babcia z nogą w gipsie. Powitania i śmiechy były tak głośne jak nigdy. Każdy usiadł do stołu najadając się do syta , słuchając kolęd i rozmawiając z bliskimi. I tak jak zawsze pod choinką pojawiły się prezenty. Była to sytuacja , która nauczyła Łukasza jak i każdego z nas, co to są tradycje i tak naprawdę jak ich brak może wpłynąć na emocje i uczucia każdej osoby.